
 

 

議案第 37号 令和５年度開成町一般会計補正予算（第４号）に対する修正動議 

 

 

 上記の動議を、地方自治法第 115 条の３及び開成町議会会議規則第 16 条第２項の規

定により別紙の修正案を添えて提出します。 

 

 

令和５年９月 13日 

 

開成町議会議長 山本 研⼀ 様 

 

 

提 出 者 

 

開成町議会議員 佐々木  昇  

                           〃    吉 ⽥ 敏 郎 

                           〃    石 田 史 行 

                          〃    前 田 せつよ 

 

 

  



議案第 37 号令和５年度開成町一般会計補正予算（第４号）に対する修正案 

 

令和５年度開成町一般会計補正予算（第４号）の一部を次のように修正する。 

第１条第１項中「382,527千円」を「411,494千円」に、「7,838,604千円」を 

「7,867,571千円」に改める。 

第１表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。 

 

歳 入                            （単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

14国庫支出金 

 
 

1,114,963 

37,055 

8,088 

1,152,018 

1,123,051 

２国庫補助金 
 

404,539 

9,109 

△19,858 

413,648 

384,681 

歳 入 合 計 
 

7,456,077 

411,494 

382,527 

7,867,571 

7,838,604 

 

 

歳 出                            （単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

２総 務 費 

 
 

1,371,472 

3,086 

△55,991 

1,374,558 

1,315,481 

１総務管理費 
 

1,216,794 

3,086 

△55,991 

1,219,880 

1,160,803 

13予 備 費 

 
 

28,380 

95,378 

125,488 

123,758 

153,868 

１予 備 費 
 

28,380 

95,378 

125,488 

123,758 

153,868 

歳 出 合 計 
 

7,456,077 

411,494 

382,527 

7,867,571 

7,838,604 

 

 

 



（参考） 

 

議案第 37号 令和５年度開成町一般会計補正予算（第４号）に対する修正動議 

【 歳入歳出補正予算事項別明細書の修正箇所 】  

 

 

２ 歳 入 

（款）14 国庫支出金  （項）２ 国庫補助金                                           （単位：千円） 

目 
補正前 

の額 
補正額 計 

節 
説明 

区分 金額 

４衛生費 

国庫補助金 
193,959 9,109 203,068 １保健衛生費補助金 9,109 

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 

9,109 

６土木費 

国庫補助金 
85,183 △28,967 56,216 ２都市計画費補助金 △28,967 社会資本整備総合交付金           △28,967 

計 
 

404,539 

9,109 

△19,858 

413,648 

384,681 

   

 

  



 

３ 歳 出 

（款）２ 総務費  （項）１ 総務管理費                                             （単位：千円） 

目 
補正前 

の額 
補正額 計 

補正額の財源内訳 節 

説明 
特定財源 

一般財源 区分 金額 国県 

支出金 
地方債 その他 

４ 

財産 

管理費 

 

189,332 

138 

△58,939 

189,470 

130,393 

 

△28,967 

  138 

△29,972 

14 

工事請負費 

138 

△58,389 

                138 

○公有地管理費       △58,939 

旧開成町営住宅四ツ角団地解体工事費 

△64,372 

旧開成町営住宅四ツ角団地環境整備工 

事費             5,845 

公用車駐車場電源改修工事費   138 

倉庫購入費           △550 

17 

備品購入費 

 

△550 

６ 

交通 

防犯費 

 

13,880 

 

300 

 

14,180 

    

300 

18 

負担金、補助

及び交付金 

 

300 

○自転車安全対策事業費      300 

自転車乗車用ヘルメット着用推進事業 

補助金              300 

７ 

電算 

管理費 

 

125,769 

 

2,648 

 

128,417 

 

2,648 

   18 

負担金、補助

及び交付金 

 

2,648 

○電算システム管理費      2,648 

町村情報システム共同事業組合負担金 

2,648 

計 
 

1,216,794 

3,086 

△55,991 

1,219,880 

1,160,803 

2,648 

△26,319 

  438 

△29,672 

   

 

  



 

（款）13 予備費  （項）１ 予備費 

目 
補正前 

の額 
補正額 計 

補正額の財源内訳 節 

説明 
特定財源 

一般財源 区分 金額 国県 

支出金 
地方債 その他 

１ 

予備費 

 

28,380 

95,378 

125,488 

123,758 

153,868 

   123,758 

125,488 

  ○予備費          123,758 

予備費          125,488 

計 
 

28,380 

95,378 

125,488 

123,758 

153,868 

   123,758 

125,488 

   

 

 


